
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-53 
CUP: G64D25002190007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

●​ VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 finalizzato all’attivazione di 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

●​ VISTO il progetto inoltrato in data 27/05/2025 dall'istituto TEIC83000P “Istituto 
Omnicomprensivo Primo Levi - S.Egidio Ancarano” di Sant’Egidio alla V.ta (TE)  relativo 
all'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”; 

●​ VISTO la Nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT 





 

●​ VISTA la Delibera n° 67 del Collegio Docenti del 16 maggio 2025 concernente Adesione 
all’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025; 

●​ VISTA la Delibera n° 7 del Commissario straordinario del 22/05/2025 recante adesione al 
progetto relativo all’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025; 

●​ VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 
●​ VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Commissario straordinario 

dell’Istituto Omnicomprensivo Primo Levi S.Egidio - Ancarano  di Sant’Egidio alla vibrata  
per l’anno finanziario 2025; 

●​ PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate 

 
D E C R E T A 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi all’Avviso 
pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 - emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 finalizzato all’attivazione di percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 

 

 

Obiettivo 

 
 
Sotto-azione 

 
Codice identificativo 
progetto 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 
 

CUP 

ESO4.6 
 
A4.D 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-53 
 € 36.360,00 

G64D25002190007 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per 
ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-53” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato 
il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT 



 

 
Il Presente atto viene trasmesso al Commissario straordinario e al DSGA per gli adempimenti di 
competenza., conservato nel fascicolo elettronico del progetto, pubblicato all’Albo on line e 
nella sezione Progetti europei del sito internet dell’Istituto. 

 
L DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA LUCIA CONDOLO 
Documento informatico  

firmato digitalmente 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i 

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
	CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-53 
	CUP: G64D25002190007 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	 
	D E C R E T A 

	 
	A4.D 
	ESO4.6.A4.D-FSEPN-AB-2025-53 
	 


		2025-06-23T09:19:37+0200
	CNDLCU64A64Z133B




